ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу:  Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Касьянова, напротив дома №2, для строительства здания многофункционального использования с помещениями административного, бытового, культурно-досугового назначения и подземной автостоянкой.
  11-00 часов 06.10.2015 год
Присутствовали:

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Курышкин О.В.

	заместитель министра государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области –председатель комиссии;

	Варакина А.Б.

	Начальник юридического управления министерства  государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Морозова Е.В.
	Заместитель начальника управления контроля, распоряжения земельными ресурсами и недвижимостью министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Рыжова Е.М.
Карпова Е.А.

	начальник отдела бюджетного учета имущества казны министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;
начальник сектора проведения торгов министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Пильганов В.П.
	инспектор отдела контроля использования имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

Предмет аукциона.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области с разрешенным использованием для строительства здания многофункционального использования с помещениями административного, бытового, культурно-досугового назначения и подземной автостоянкой.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Касьянова, напротив дома №2;

Кадастровый номер:  52:18:0060217:2585;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 4288 ± 23 кв.м.;

Разрешенное использование земельного участка: для строительства здания многофункционального использования с помещениями административного, бытового, культурно-досугового назначения и подземной автостоянкой;

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют;

Примечание: земельный участок свободен от прав третьих лиц.

Порядок внесения победителем аукциона итогового размера арендной платы.
Итоговый размер ежегодной арендной платы за вычетом уплаченного задатка вносится ежемесячно  равными частями не позднее 20 числа текущего месяца начиная с даты заключения (подписания) договора.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 9 114 000 (девять миллионов сто четырнадцать тысяч) руб.;
Размер задатка: 1 822 800 (один миллион восемьсот двадцать две тысячи восемьсот) рублей;

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 05 октября 2015 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе не поступило ни одной заявки.

По результатам рассмотрения документов и в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся.

Состав комиссии – 11 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии:

Курышкин О.В.

__________________________

Члены комиссии:
Варакина А.Б.

____________________________

Морозова Е.В.

____________________________

Рыжова Е.М.

          __________________________

Карпова Е.А.

__________________________

Секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:
Пильганов  В.П.

____________________________